

KINO GÓRSKIE

Przegląd filmów górskich w Łodzi

Kino Kameralne w Łódzkim Domu Kultury zaprasza w piątek, 14 grudnia 2012, na pokazy filmów poświęconych tematyce górskiej i wspinaczkowej z serii Reel Rock. Zobaczymy najlepsze filmy roku 2011 oraz najnowszy Reel Rock 2012.

Seria Reel Rock to najlepsze kino górskie z całego świata:

Chris Sharma i Adam Ondra walczą o pierwsze 5.15C, Sasha Digiulian ustanawia nowe damskie standardy we wspinaczce, Conrad Anker, Renan Ozturk i Jummi Chin po latach w końcu zdobywają z Indiami Płetwę Rekina na Meru, solista Alex Honnold ma nowy pomysł, by w ekstremalnym świecie znów być pierwszy, angielskie chłopaki pokazują Amerykanom, jak się wspinać w przerysach...

W programie:

Piątek, 14 grudnia 2012

godz. 19.00 - Reel Rock 2011 (112')

(Filmy: Ice Revolution; Project Dawn Wall; Cold; Origins: Obe and Ashima; Race for The Nose; Sketchy Andy)

godz. 21.00 - Reel Rock 2012 (95')

(Filmy: The Dura Dura; Wide Boys; Honnold 3.0; The Shark's fin)

Gdzie: Kino Kameralne ŁDK, Łódź, ul. R. Traugutta 18

Kiedy: piątek, 14 grudnia 2012, godz. 19:00 i 21.00

Bilety: 12zł/pokaz; karnet 20zł

Więcej informacji na: www.filmygorskie.pl

OPISY FILMÓW:

ReelRockTour 2012

czas trwania: 1:52'

Ciężko, ciężko (hiszp: The Dura dura)

Chris Sharma był królem wspinaczki sportowej przez ostatnie 15 lat. Przez ten czas stworzył koło swojego domu w hiszpańskiej Katalonii mekkę dla miłośników trudnych (hiszp. dura) dróg wspinaczkowych. Dzisiaj, czeskie cudowne dziecko, dziewiętnastoletni Adam Ondra przyjeżdża do Chrisa by zdjąć mu koronę z głowy. Obaj walczą o ustanowienie pierwszego na świecie 5.15C, a w tym samym czasie Sasha DiGiulian i Daila Objeda swoimi świetnymi wspinaczkami wysyłają dotychczasowe kobiece standardy w niebyt.

Płetwa Rekina (ang: The Shark's fin)

Conrad Anker, legendarny alpinista od 20 lat ma obsesję na punkcie Płetwy Rekina (The Shark's fin) - spektakularnego niezdobytego granitowego filaru na Mt. Meru (6310m) w Indiach. W roku 2008 wraz z Jimmym Chinem i Renanem Ozturk wspinał przez 18 dni pokonując setki metrów tylko po to by zawrócić przed szczytem. Trzy lata później ten sam skład podjął decyzję o powrocie pod filar niezważając na rodzinne problemy Anker'a i wypadek narciarski Ozturka, który miał miejsce zaledwie 6 miesięcy wcześniej i skończył się urazem czaszki, złamaniem szyi i poważnym pytaniem o sens kolejnej wyprawy.

Szerocy chłopcy (ang: Wide Boys)

Amerykańscy wspinacze "offajdowi" przyzwyczaili wczystkich do swojego twardego wizerunku szorstkich i zakręconych gości gotowych wykrwawić się na drodze. Więc kiedy dwóch właściwie jeszcze chłopców z Wielkiej Brytanii - Tom Randall i Pete Whittaker - przeskoczyło ocean by łyknąć szerokie szczeliny na zachodzie kraju, wliczając w to pierwsze przejście najtrudniejszej na świecie szczeliny znanej jako Century Crack - dla wszystkich było to małym szokiem.

Honnold 3.0

Alex Honnold jest znany jako jeden z najodważniejszych solistów swojego pokolenia. Jak sobie dać radę w tej niebezpiecznej grze, w której trzeba balansować pomiędzy czystą ambicją a instynktem samozachowawczym? Od pierwszych wysokich bulderów do solowej wspinaczki 5.13, od dalekich przygód wspinaczkowych do rekordu prędkości na Nosie (The Nose). Honnold wciąż zadaje sobie pytanie co jest ważniejsze a w międzyczasie przygotowuje się do swojej największej przygody - Josemicki Triplet - w ciągu 19 godzin wejść na Mt. Watkins, El Cap i Half Dome. 95% solo bez zabezpieczeń.

ReelRockTour 2012

czas trwania: 1:35'

Początki: Obe i Ashima (tyt. org.: Origins: Obe and Ashima)

Historia 9-letniej dziewczynki z Nowego Jorku, która święci zaskakujące sukcesy w bulderingu. Pod okiem troskliwego trenera - Obe Carriona - człowieka, który niegdyś razem z Chrisem Sharmą znajdował się na wspinaczkowym topie, pokonuje kolejne stopnie wspinaczkowej kariery. Obe zabiera ją do mekki amerykańskiego bulderingu - Hueco Tanks w Teksasie - gdzie dziewczynka, dotychczas trenująca na sztucznych obiektach, będzie miała szansę zmierzyć z naprawdę trudnymi przystawkami. Czy uda jej się przejść przez ten swoisty rytuał przejścia i pokonać problemy o trudnościach dochodzących do V12 (- VI.7+)?

Wyścig na Nosie (tyt. org.: Race for The Nose)

Zmagania o ustanowienie najlepszego czasu na legendarnej drodze the Nose, biegnącej najbardziej ewidentną formacją El Capitana, to jedna z dziwniejszych konkurencji wspinaczkowych. Przez ostatnie 50 lat wielu utalentowanych wspinaczy dokładało wszelkich starań by pobić osiągnięty poprzedników wynik choćby o kilka minut. Tym razem zobaczymy czy i Deanowi Potterowi i Seanowi Leary'emu uda się poprawić istniejący rekord na tej prawie 1000-metrowej drodze. By tego dokonać będą musieli poruszać się naprawdę szybko. Ich poprzednicy wspięli się bowiem na szczyt El Capitana w ciągu 2 godzin i 37 minut.

Walnięty Andy (tyt. org.: Sketchy Andy)

Andy Lewis to dziwny człowiek. Boją się go nawet najbliżsi znajomi, choć wydaje się, że on sam nie zna strachu. Przechadza się bez asekuracji na cienkim na dwa palce slacku rozwieszonym w potężnym kanionie, skacze na spadochronie (który nie zawsze zdąży się otworzyć w odpowiednim momencie) ze zbyt niskiej wysokości albo wykonuje salta i inne dziwaczne akrobacje podczas treningów w parku. Czy i tym razem uda mu się podołać wszystkim ryzykownym próbom, na które narazi swoje ciało i pozostać przy życiu?

Lodowa rewolucja (tyt. org.: Ice Revolution)

Dwóch weteranów wspinaczki lodowej - Will Gadd oraz Tim Emmett - chce zrealizować swoje marzenie o poprowadzeniu najtrudniejszej na świecie drogi lodowej. Będzie wiodła po kruchym lodzie oblepiającym przewieszane ściany jaskini znajdującej się za wodospadem Helmckena w Brytyjskiej Kolumbii. Czy uda im się pokonać ponad 150 metrową drogę?

Projekt Dawn Wall (tyt. org.: Project Dawn Wall)

El Capitan w Yosemitech to formacja słynąca z bardzo trudnych dróg klasycznych i hakowych. To również mekka amerykańskiej wspinaczki wielkościanowej. Tommy Caldwell, znający tę górę jak własną kieszeń wraz z Kevinem Jorgesonem kilka lat temu podjęli się poprowadzenia najtrudniejszej

klasycznej drogi na szczyt. Dotychczas udało im się wykonać wszystkie ruchy i pokonać wszystkie wymagające miejsca, ale nie mieli jeszcze złożyć ich w całość i okazji przejść całej drogi, od dołu do góry. Wraz z nadejściem wiosny podejmują tę próbę. Czy uda im się pokonać klasycznie ponad 1000-metrową ścianę, na której trudność licznych wyciągów dochodzi do poziomu VI.6?

Chłód (tyt. org.: Cold)

W ciągu ostatnich 26 lat 16 wypraw bezskutecznie próbowało zdobyć jakikolwiek pakistański ośmiotysięcznik w zimie. W lutym 2011 Simone Moro, Denis Urubko i Corey Richards, mimo dochodzących do -50°C mrozów oraz potężnej lawiny, weszli na szczyt Gasherbrum II stając się tym samym pierwszymi ludźmi, którym udało się zrealizować to nieziemskie marzenie wielu alpinistów. Dodatkowo Richards zdołał uchwycić zarówno blaski jak i cienie tej przygody, w swoim surowym i poruszającym, pierwszoosobowym dokumencie o współczesnym super-alpinizmie.